Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 21-07-2022
Insolventienummer F.02/19/220
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000110131:F001
Datum uitspraak 23-07-2019
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr H.J. Alberts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Broyeurfabriek Nederland B.V. 19-08-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Broyeurfabriek 19-08-2019
Nederland B.V., tevens handelend onder de namen Broyeurspecialist.nl, 1
Broyeur, Move Douchecabine, Moveflame, Megamove.nl, Daewooliving Tech

Holland, Waterlove, Broyeurfabriek Nederland en Hormac, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel onder nummer 61830992, statutair gevestigd

Gemeente Middelburg, kantoorhoudende te (5661 NG) Geldrop aan de Hooge

Akker nr. 12.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een handelsonderneming en (niet) gespecialiseerde 19-08-2019
groothandel (daaronder begrepen de in- en export) van goederen, meer in het 1
bijzonder doch niet beperkt tot sanitaire artikelen casu quo goederen, sanitair
installatiemateriaal en consumentenartikelen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f0547be9-30ad-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 1.744.491,00 € -188.025,00
2019 € 707.428,00 € -15.512,99
2017 € 1.885.057,00 € -29.811,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 944.459,00
€ 920.321,00

€ 1.156.097,00

De cijfers over 2019 betreffen concept cijfers en zijn nog in bewerking. 19-08-2019
1

De voorlopige cijfers over 2019 hebben betrekking op de periode tot en met 30 19-11-2019

juni 2019. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 19-08-2019
1

Boedelsaldo

€ 14.052,67 19-08-2019
1

€ 166.456,71 19-11-2019
2

€ 28.016,57 18-02-2020
3

€ 27.672,14 14-05-2020
ER

€ 27.933,01 13-08-2020
5

€ 10.730,23 09-02-2021
6

€ 13.505,18 22-07-2021
7

€4.728,02 24-01-2022
8

I €4.727,24 21-07-2022

9



Verslagperiode

van
23-7-2019

t/m
18-8-2019

van
19-8-2019

t/m
17-11-2019

van
18-11-2019

t/m
16-2-2020

van
17-2-2020

t/m
13-5-2020

van
14-5-2020

t/m
12-8-2020

van
13-8-2020

t/m
8-2-2021

van
9-2-2021

t/m
21-7-2021

van
22-7-2021

t/m
19-1-2022

van
20-1-2022

t/m
20-7-2022

19-08-2019

1

19-11-2019

EEZ

18-02-2020

EES

14-05-2020
E 4

13-08-2020

5

09-02-2021

EEG

22-07-2021

7

24-01-2022

EEE

21-07-2022

EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 100 uur 48 min
2 163 uur 12 min
3 17 uur 36 min
4 11 uur 0 min
5 10 uur 24 min
6 14 uur 0 min
7 5 uur 48 min
8 6 uur 24 min
9 8 uur 12 min
totaal 337 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Een groot deel van de werkzaamheden in dit failissement heeft enerzijds te 19-11-2019
maken met de doorstart en de gevolgen daarvan, terwijl daarnaast de nodige 2

tijd is besteed aan de NVWA-problematiek, te weten de omstandigheid dat

NVWA zich op het standpunt heeft gesteld dat een terugroepactie noodzakelijk

is ten aanzien van door gefailleerde verkochte geisers in verband met

onveiligheid daarvan. De kopers van die geisers in de afgelopen jaren, dienden

door de curator, op verzoek van NVWA te worden geinformeerd, hetgeen bij

hen tot de nodige commotie heeft geleid.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Broyeurfabriek Nederland B.V. is Nuovo Mondo B.V., 19-08-2019
gevestigd en kantoorhoudende te Eindhoven, welke vennootschap wordt 1
vertegenwoordigd door Dux Vitae B.V., gevestigd en kantoorhoudende te

Eindhoven, welke vennootschap op haar beurt wordt vertegenwoordigd door

de heer S.G.H.M. Gruintjes.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 19-08-2019

1



1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd, behoudens de verzekering met betrekking tot

de voorraad en inventariszaken in verband met de verkoop daarvan.

Na verkoop voorraad en inventaris is de verzekering beéindigd.

Afgerond.

1.4 Huur

Curanda had een huurovereenkomst gesloten met de heer J. Vermeulen met
betrekking tot het pand de Hooge Akker 12 te (5661 NG) Geldrop, welke
huurovereenkomst na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is
opgezegd.

Afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de mogelijke oorzaken nog in onderzoek. Uit de eerste
bevindingen blijkt dat er sprake was van een probleem met de NVWA, die zich
op het standpunt stelde dat er met betrekking tot het verleden geleverde
geisers van de types Moveflame 2 en Moveflame 3 een terugroepactie diende
te worden uitgevoerd met aanzienlijke kosten tot gevolg. Daarnaast
bestonden er de nodige discussies binnen de onderneming tussen de
aandeelhouders van de onderneming.

Het onderzoek naar de mogelijke oorzaken van het faillissement wordt
voortgezet.

19-08-2019

1

19-11-2019
2

18-02-2020
3

19-08-2019
1

19-11-2019
& 2

19-08-2019
1

14-05-2020
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

25-7-2019 3 met verkregen toestemming RC

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Na datum faillissement hebben de personeelsleden de curator goed
ondersteund bij het verkopen van voorraadzaken en het bijwerken/bijhouden
van de administratie.

Afgewikkeld.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Curanda heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden te verrichten.

19-08-2019
1

19-08-2019
1

19-08-2019
1

24-01-2022
8

19-08-2019
1

19-08-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 4.000,00

totaal € 4.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn gecontroleerd, geinventariseerd en worden
getaxeerd.

Taxatie is inmiddels afgerond.

De betreffende inventariszaken zijn verpand aan de bank. In verband met
artikel 57 lid 3 Fw. bevindt de verkoopopbrengst zich voorlopig in de boedel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog in onderzoek.

Afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is doende de bedrijfsmiddelen te verkopen.

Afgerond, in het kader van de doorstart.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 68.750,00 € 7.350,75

totaal € 68.750,00 € 7.350,75

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraadzaken zijn gecontroleerd, geinventariseerd en inmiddels
getaxeerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is doende de voorraden te verkopen.

Afgerond, in het kader van de doorstart.

19-08-2019
1

19-11-2019
2

19-08-2019
1

24-01-2022
8

19-08-2019
1

19-11-2019
2

19-08-2019
1

19-08-2019
1

19-11-2019
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immaterieel actief €111.250,00
totaal €111.250,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa zijn geinventariseerd.

De immateriéle activa zijn inmiddels verkocht, in het kader van de doorstart.

3.9 Werkzaamheden andere activa

19-08-2019
1

19-11-2019
& 2

19-08-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Debiteurenportefeuille per datum € 14.864,72
faillissement

totaal € 14.864,72 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de huisbankier.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Waar de meeste verkopen via internet plaatsvinden, dienen de verkochte
goederen direct te worden afgerekend. De curator heeft de omvang van de
debiteurenpositie in onderzoek, omdat het de verwachting is dat de reéle
openstaande debiteurenpost kleiner is dan uit de debiteurenlijst per datum
faillissement blijkt.

Het lijkt erop dat er op dit moment van openstaande debiteuren geen sprake
meer is. Dat dient nog definitief te worden vastgesteld na onderzoek van de
administratie over de periode 30 juni 2019 tot faillissementsdatum, welke op
dit moment nog niet makkelijk toegankelijk is.

Afgerond.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 199.772,22
Toelichting vordering van bank(en)
e p.m.

Het betreft een vordering van ABN AMRO Bank N.V., de huisbankier.

€ 132.305,00

Boedelbijdr.

€0,00

19-08-2019
1

19-08-2019
1

19-11-2019

2

18-02-2020
3

19-08-2019

1

22-07-2021
7



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek.

ABN AMRO Bank N.V. is separatist. Afgerond.

Opgave van hun huidige vordering is opgevraagd.

Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave van de directie is van eigendomsvoorbehouden geen sprake.

De bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven en hebben geen
aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehouden.

Afgerond.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

19-08-2019

1

19-08-2019
1

19-08-2019
1

14-05-2020
E 4

13-08-2020
5

24-01-2022
EE

19-08-2019

1

13-08-2020

=R

19-08-2019
1

19-08-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 7.350,75
Toelichting

Het bedrag van € 7.350,75 betreft de voorraad.
Afgerond.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek positie bank.

Afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting voor de duur van 4 weken na verkregen toestemming RC.

De opbrengst voor de boedel bedraagt € 25.588,39.

6.2 Financiéle verslaglegging

volgt.

De gerealiseerde omzet over de voortzettingsperiode bedraagt € 25.588,39.
Het deel van de kosten daarop vallend welke door de boedel zijn gedragen op
grond van de met de bank gemaakte afspraak, bedraagt € 8.265,97.

19-08-2019

1

19-11-2019

2

19-08-2019

1

19-11-2019
2

19-08-2019
1

19-11-2019
[ 2

19-08-2019
1

19-11-2019
2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verkopen internetwinkel. 19-08-2019
1

Verkopen vanuit internetwinkel. Afgerond. 19-11-2019
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curatoris door een aantal geinteresseerden benaderd. Inmiddels is door de 19-08-2019

curator een eerste biedingsronde gehouden, hetgeen heeft geleid tot een op 1

dit moment drietal concrete biedingen, welke door de curator worden

onderzocht.

De beste bieding is geaccepteerd. Doorstart is gerealiseerd. 19-11-2019
2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-08-2019

1

6.6 Opbrengst

19-08-2019
Toelichting
1
Nog niet bekend.
€ 184.000,00 19-11-2019
2
Toelichting
Inventaris € 4.000,00 + voorraad € 68.750,00 + goodwill 'c.s.' € 111.250,00 =
€ 184.000,00.
6.7 Boedelbijdrage
19-08-2019
Toelichting
1
Nog niet bekend.
€ 7.350,75 19-11-2019
2

Toelichting

Het bedrag van € 7.350,75 ziet op de boedelbijdrage van de voorraad.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Begeleiden biedingsronde, diverse besprekingen met geinteresseerden,

overleg met de bank.

Afronden doorstart.

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

2016: 12-7-2017
2017: 08-11-2018
2018: 28-08-2019 (voorlopige jaarrekening)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aandelen zijn volgestort.

19-08-2019
1

19-11-2019
2

13-08-2020
5

19-08-2019
1

19-08-2019
1

19-11-2019
& 2

19-08-2019
1

19-11-2019
2

19-08-2019
1

24-01-2022
8



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog worden uitgevoerd.

De rechtmatigheidsonderzoeken worden uitgevoerd.

Naar verwachting worden de rechtmatigheidsonderzoeken in de komende
verslagperiode afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
Vordering UWV: PM
Huurvordering: PM

€ 124,90

€ 15.429,61

€16.167,08

19-11-2019

2

19-11-2019
2

19-08-2019
1

19-11-2019
& 2

21-07-2022
9

19-08-2019
1

18-02-2020
3

13-08-2020
5

09-02-2021
6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

PM

€ 51.233,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft zijn vorderingen nog niet ingediend.

€9.730,21

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

PM

€ 239,90
Toelichting

Betwiste preferente crediteuren € 115.700,--.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
11

32

34

38

49

19-08-2019

1

19-11-2019

2

19-08-2019
1

13-08-2020
5

19-08-2019
1

13-08-2020
5

19-08-2019
1

19-11-2019

2

18-02-2020
3

13-08-2020
5

22-07-2021
7

21-07-2022

9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 440.892,22

€ 1.215.350,36

€ 987.655,21

€ 987.846,71

€ 988.407,72

€923.307,87

€900.921,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

19-08-2019

1

19-11-2019
2

18-02-2020
3

14-05-2020
4

13-08-2020

5

22-07-2021

7

21-07-2022
9

19-08-2019
1

19-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-08-2019

1

19-08-2019

1

19-08-2019
1

19-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Realiseren doorstart, onderzoek positie bank, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoeken, inventarisatie crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-1-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Realiseren doorstart, onderzoek positie bank, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoeken, inventarisatie crediteuren.

Afwikkeling doorstart, uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek, inventarisatie

crediteuren.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken en inventarisatie crediteuren.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, onderzoek oorzaken faillissement en
inventarisatie crediteuren.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken, onderzoek oorzaken faillissement en
inventarisatie crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen

19-08-2019
EE
19-08-2019
EE
21-07-2022
9
19-08-2019
mE1
19-11-2019
EEZ
18-02-2020
EEE
14-05-2020
E 4
13-08-2020
ERE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


